

Nr 409.

Godkänd av första kammaren den 20 juni 1942.

Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 322 angående vissa med den fortsatta utbyggnaden av landets försvarskrafter sammanhängande markförvärv.

(Tredje särskilda utskottets utlåtande nr 9.)

Till Konungen.

I en den 8 maj 1942 dagtecknad proposition, nr 322, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit riksdagen att

dels såsom kapitalinvesteringar i försvarsväsendets fastighetsfond till vissa med den fortsatta utbyggnaden av landets försvarskrafter sammanhängande markförvärv å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisa följande reservationsanslag, nämligen

under arméförvaltningens delfond 1,300,000 kronor,

under marinförvaltningens delfond 1,750,000 kronor,

under flygförvaltningens delfond 2,150,000 kronor,

dels ock såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, flygförvaltningens delfond, till byggnadsarbeten för ny central flygverkstad m. m. å riksstaten för budgetåret 1942/43 anvisa ett reservationsanslag av 3,000,000 kronor.

A. Arméförvaltningens delfond.**1. Stabsmobiliseringscentral vid andra militärområdet.**

Riksdagen biträder i propositionen framlagt förslag, att till markförvärv för stabsmobiliseringscentral vid andra militärområdet skall anvisas ett belopp av 5,500 kronor.

2. Stabsmobiliseringscentral vid sjätte militärområdet.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot i propositionen framlagt förslag, att till markförvärv för stabsmobiliseringscentral vid sjätte militärområdet skall anvisas ett belopp av 2,800 kronor, finner sig alltså böra för angivna ändamål anvisa nämnda belopp.

3. Wendes artilleriregemente.

Riksdagen, som icke haft något att erinra mot vad departementschefen i förevarande sammanhang anfört, finner sig böra till markförvärv för Wendes artilleriregemente anvisa ett belopp av 572,000 kronor.

4. Gotlands artillerikårs övningsområde m. m.

I propositionen har föreslagits, att ett belopp av 300,000 kronor skall anvisas till förvärv av mark för utvidgning av Gotlands artillerikårs övningsområde, varvid framhållits, att den föreslagna markanskaffningen avsetts att täcka behovet även för det batteri ur Stockholms luftvärnsregemente, som i propositionen nr 210 föreslagits skola detacheras till Gotland med förläggning i anslutning till Gotlands artillerikår.

Riksdagen har intet att erinra mot vad i propositionen föreslagits och finner sig alltså böra till markförvärv för Gotlands artillerikårs övningsområde m. m. beräkna ett belopp av 300,000 kronor.

5. Skjutplats för Göteborgs luftvärnskår m. m.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot vad i propositionen i förevarande sammanhang anförts, biträder förslaget, att till markförvärv för skjutplats för Göteborgs luftvärnskår m. m. skall anvisas ett belopp av 43,000 kronor.

6. Luleå luftvärnskår.

I propositionen har föreslagits, att till markförvärv för Luleå luftvärnskår skall anvisas ett belopp av 138,000 kronor.

Vad i propositionen i förevarande fråga anförts har icke givit riksdagen anledning till erinran, och riksdagen finner sig alltså böra till markförvärv för Luleå luftvärnskår anvisa ett belopp av 138,000 kronor.

7. Göta trängkårs kompani i Nora.

Riksdagen biträder vad i propositionen i förevarande sammanhang föreslagits och finner sig alltså böra till markförvärv för Göta trängkårs kompani i Nora anvisa ett belopp av 60,000 kronor.

8. Vissa andra markförvärv.

Mot vad i propositionen i förevarande sammanhang föreslagits finner riksdagen icke anledning till erinran, och riksdagen biträder alltså i propositionen framlagt förslag, att till markförvärv för vissa mobiliseringscentraler skall anvisas ett belopp av 100,000 kronor.

9. Sammanfattning.

Riksdagen, som i det föregående funnit sig kunna biträda de i propositionen under de olika rubrikerna framställda förslagen, har icke heller något att erinra mot vad under förevarande rubrik sammanfattningsvis anförts.

Riksdagen finner sig alltså böra för de ifrågavarande ändamålen anvisa ett reservationsanslag av 1,300,000 kronor å tilläggsstat II för budgetåret 1941/42.

B. Marinförvaltningens delfond.

I. Gustafsviks örlogsdepå.

Riksdagen, som icke haft något att erinra mot vad i propositionen i förevarande fråga anförts, finner sig böra till markförvärv för Gustafsviks örlogsdepå anvisa ett belopp av 25,000 kronor.

2. Göteborgs kustartilleriförsvaret och Älvsborgs kustartilleriregemente.

Mot vad i propositionen under förevarande rubrik anförts har riksdagen icke funnit anledning till erinran. Riksdagen biträder alltså i propositionen framlagt förslag, att till markförvärv för Göteborgs kustartilleriförsvaret och Älvsborgs kustartilleriregemente skall anvisas ett belopp av 1,580,000 kronor.

3. Härnösands kustartilleridetachment.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot vad i propositionen i förevarande fråga anförts, finner sig böra till markförvärv för Härnösands kustartilleridetachment anvisa 63,000 kronor.

4. Sammanfattning.

Riksdagen, som i det föregående funnit sig böra biträda de i propositionen under de olika rubrikerna framställda förslagen, har icke heller något att erinra mot vad under förevarande rubrik sammanfattningsvis anförts. Riksdagen finner sig alltså böra för de ifrågavarande ändamålen anvisa ett reservationsanslag av 1,750,000 kronor å tilläggsstat II för budgetåret 1941/42.

C. Flygförvaltningens delfond.

I. Upplands flygflottilj.

Vad i propositionen i denna fråga anförts föranleder ingen erinran från riksdagens sida, och riksdagen finner sig alltså böra till markförvärv för Upplands flygflottilj anvisa ett belopp av 870,000 kronor.

2. Hälsinge flygflottilj.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot vad i propositionen anförts i förevarande fråga, biträder det därom framlagda förslaget, att till markförvärv för Hälsinge flygflottilj skola anvisas 400,000 kronor.

3. Ny central flygverkstad.

I förevarande proposition har föreslagits, att en i propositionen nr 210 förutsatt ny central flygverkstad skall förläggas till Arboga samt att för verkstadens anläggande skola anvisas dels å tilläggsstat till innevarande budgetårs riksstat 800,000 kronor, avsedda för markförvärv, och dels å riksstaten för budgetåret 1942/43 3,000,000 kronor, avsedda för påbörjande av byggnadsarbeten m. m.

Riksdagen anser på de i propositionen anförda skälen, att den nya centrala flygverkstaden bör förläggas till Arboga. Icke heller i övrigt har riksdagen funnit anledning till erinran mot vad i propositionen i förevarande avsnitt anförts, varför riksdagen sålunda finner sig böra för verkstadens anläggande anvisa dels å tilläggsstat för innevarande budgetår 800,000 kronor, avsedda för markförvärv, och dels å riksstaten för budgetåret 1942/43 3,000,000 kronor, avsedda för påbörjande av byggnadsarbeten m. m.

4. Sammanfattning.

Riksdagen, som i det föregående funnit sig kunna biträda de i propositionen under de olika rubrikerna framlagda förslagen, har icke heller något att erinra mot vad under förevarande rubrik anförts. Riksdagen finner sig alltså böra till markförvärv för flygförvaltningens delfond anvisa ett reservationsanslag av 2,150,000 kronor å tilläggsstat för innevarande budgetår samt till byggnadsarbeten för ny central flygverkstad m. m. anvisa ett reservationsanslag av 3,000,000 kronor å riksstaten för budgetåret 1942/43.

D. Riksdagens beslut.

Under återopande av vad i det föregående anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels såsom kapitalinvesteringar i försvarsväsendets fastighetsfond till *Vissa med den fortsatta utbyggnaden av landets försvarskrafter sammanhängande markförvärv* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisat följande reservationsanslag, nämligen

under arméförvaltningens delfond 1,300,000 kronor,

under marinförvaltningens delfond 1,750,000 kronor,

under flygförvaltningens delfond 2,150,000 kronor,

dels ock såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, flygförvaltningens delfond, till *Byggnadsarbeten för ny central flygverkstad m. m.* å riksstaten för budgetåret 1942/43 anvisat ett reservationsanslag av 3,000,000 kronor.

Stockholm den 20 juni 1942.

Med undersåtlig vördnad.
